O vereador Nilso Vaz Torres no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica
de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, apresenta a seguinte
proposição:

INDICAÇÃO Nº 2158/2025

Requer à Mesa que seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito, Gustavo

Botogoski, para que determine à Secretaria Municipal competente, a implantação de

iluminação pública na Rua Vereador Ludovico Gondek na localidade do Boa Vista.

JUSTIFICATIVA

A referida via encontra-se atualmente sem iluminação adequada, o que tem causado

insegurança aos moradores e transeuntes, especialmente no período noturno. Além disso,

a falta de visibilidade compromete a segurança do tráfego de veículos e pedestres, podendo

ocasionar acidentes e facilitar a ação de criminosos. Diante disso solicito a Mesa Diretora

responsável para que tome as providências cabíveis.

Câmara Municipal de Araucária, 03 de Julho de 2025.

_________________________________________________

NILSO VAZ TORRES
VEREADOR

(Assinado digitalmente)

		2025-07-04T14:18:04-0300
	NILSO JOSE VAZ TORRES:815.712.759-91 1